
 

INTEGROVANÉ VÝCVIKOVÉ 
CENTRUM PRO NEFORMÁLNÍ 
PEČUJÍCÍ 
 

Jak podpořit pečující při péči o své blízké? Jak zlepšit kvalitu života 

pečující osoby? Jak vytvořit vhodné prostředí, aby bylo jednodušší 

pečovat v domácnosti osoby, která péči potřebuje? Na jaké prostředky od 

státu má pečující nárok? To vše jsou otázky, výzvy a problémy, které 

Pečovatelská služba Farní charity Litoměřice bezprostředně zodpoví. 

IVC se zaměřuje na neformální pečující osoby, kterým pomůže ulehčit 

pečovatelský závazek, zlepšit kvalitu jejich života a vytvořit bezpečné 

prostředí, ve kterém je jednodušší pečovat. 

V dnešní době neexistuje ucelený komplexní přístup podpory 

neformálních pečujících, a proto jsme přišli s nápadem otevřít 

Integrované výcvikové centrum, ve kterém podáme informace, předáme 

užitečné kontakty a hlavně praktické rady každému, kdo bude pomoc 

potřebovat.  

Dbáme na srozumitelnost poskytovaných informací a zpětnou vazbu, 

která pomůže zesilovat důvěru a zvyšovat podporu procesu péče. 

V návaznosti na poradenství pro neformální pečující nabízíme další část 

mozaiky, jíž je praktický nácvik úkonů, představení a zapůjčení 

pomůcek, které ulehčí práci při manipulaci s pečovanou osobou.  

FARNÍ CHARITA 

LITOMĚŘICE 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Švermova 2099/16 

Litoměřice 

 

Bc. Alena Mohauptová 

Vedoucí PS 

 

731 402 424 

──── 

Probereme s Vámi životní situaci, 

ve které se nacházíte, 

a poskytneme komplexní 

a individuální přístup k jejímu 

řešení. 

──── 

Nabízíme konzultace ohledně 

hygieny opečovávaného a jeho 

spánku či odpočinku s praktickými 

ukázkami. 

──── 

Pomůžeme zajistit bezpečnost 

vašeho blízkého (riziko vzniku 

dekubitů a pádu či otevřené rány) a 

zvládání zátěže jak Vaší, tak 

opečovávaného, neboť zajišťujeme 

vypůjčení pomůcek pro snadnější 

manipulaci a kompenzačních 

pomůcek. 

──── 

Poradíme také s úpravami ve 

vašem domě nebo bytě. 

──── 

Poskytneme poradenství ohledně 

podání žádosti o příspěvek na péči, 

o příspěvek na mobilitu, příspěvky 

na zvláštní pomůcky apod. 

 
 


